
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» сентября 2015 года  № 252/15-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение о 
текущем содержании объектов 
внутриквартального благоустройства 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утверждённое решением 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 22.10.2008 № 1272/55-08-3 

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьёй 
26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-
Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о текущем содержании объектов внутриквартального 
благоустройства городского округа «Город Южно-Сахалинск», утверждённое решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 22.10.2008 № 1272/55-08-3, следующие 
изменения: 

1) пункт 1.3 части 1 изложить в следующей редакции: 
«1.3. Положение разработано в целях соблюдения Правил благоустройства 

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденных решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска.»; 

2) пункт 1.4 части 1 дополнить абзацами следующего содержания: 
«подрядчик - любое юридическое лицо независимо от его организационно-правовой 

формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или 
любое физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуального 
предпринимателя, с которым заключён муниципальный контракт (гражданско-правовой 
договор) на осуществление текущего содержания объектов внутриквартального 
благоустройства городского округа «Город Южно-Сахалинск»; 

уполномоченный орган - муниципальное казенное учреждение «Управление 
мониторинга городского хозяйства.»; 

3) часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Участники процесса текущего содержания объектов внутриквартального 

благоустройства 
3.1. Заказчиком по выполнению работ по текущему содержанию объектов 

внутриквартального благоустройства является Департамент городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска (далее - Департамент). 

3.2. Осуществление закупок для муниципальных нужд по производству работ по 
текущему содержанию объектов внутриквартального благоустройства территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» производится в соответствии с Федеральным 



2 
 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

3.3. Работы по текущему содержанию объектов внутриквартального благоустройства 
выполняет подрядчик в соответствии с муниципальным контрактом (гражданско-
правовым договором). 

3.4. Условия производства работ, предусмотренные в муниципальном контракте 
(гражданско-правовом договоре) для подрядчика являются обязательными. 

3.5. Порядок расчётов за выполненные работы определяется условиями 
муниципального контракта (гражданско-правового договора). 

3.6. Уполномоченный орган осуществляет контроль и приемку работ по исполнению 
муниципальных контрактов по текущему содержанию объектов внутриквартального 
благоустройства.»; 

4) часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Финансовое обеспечение 
4.1. Финансовое обеспечение расходов по текущему содержанию объектов 

внутриквартального благоустройства территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» осуществляется за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск». 

4.2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» по текущему содержанию объектов внутриквартального 
благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» является 
Департамент. 

4.3. Потребность в бюджетных средствах на указанные цели исчисляется ежегодно 
в период формирования бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
на очередной финансовый год и плановый период. 

4.4. Расходные обязательства, определённые настоящим Положением, подлежат 
исполнению в очередном финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» и бюджетной 
росписи Департамента.»; 

5) дополнить частью 6 следующего содержания: 
«6. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений заказчика, 

уполномоченного органа и должностных лиц 
Действия (бездействие) и решения заказчика, уполномоченного органа и 

должностных лиц могут быть обжалованы в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписа-
ния и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по городскому хозяйству (Гринберг А.М.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 
 


